
 

 

 

 

V.le De Gasperi 135 – Cod.Fisc. 82002590444 – Tel. 0735/82929-781051 

Sito Web: www.iisleopardiciccarelli.edu.it E-mail: apis00300b@istruzione.it – apis00300b@pec.istruzione.it            

Con sezioni associate: Liceo Classico di San Benedetto del Tronto (AP) 

                                                                            I.P.S.S.C.S.S. Cupra Marittima (AP) C.so V.Emanuele , 51 Tel. 0735/779062 

 

                          Prot. e data come da segnatura                                                                  San Benedetto del Tronto 

 

All’Albo On Line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Direttore S.G.A. 

 

 
 

Utilizzo del timesheet - Scuola 4.0 - scuole innovative, nuove aule didattiche e laboratori - 

Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Next Generation Classroom  -  

M4C1I3.2-2022-961-P-22481  CUP: I84D22004010006 - Next Generation Labs  -   M4C1I3.2-2022-962-P-23575 -  
CUP: I84D22004020006.      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione; 

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59. 

(GU Serie Generale n.186 del 10-08-1999 - Suppl. Ordinario n. 152); 

VISTA la Legge n. 124 del 2015 e successivamente disciplinata dalla legge n. 81 del 2017; 

CONSIDERATA La Direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 2017; 

VISTO il DECRETO LEGISLATIVO 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Delibera n. 9 della Consiglio di Istituto svoltosi in data 29 maggio 2023; 

CONSIDERATO quanto richiesto dall’I.I.S. Liceo Classico “Giacomo Leopardi all’interno della piattaforma 

ministeriale FUTURA, nella sezione ASSISTENZA “Si chiede se le ore da prestare in eccedenza all'orario di 

servizio (da parte di tutte le persone coinvolte nel progetto) siano solo quelle effettuate in presenza o se possono 

essere svolte anche in videoconferenza.”; 

VALUTATA la risposta n. 22230 alla richiesta di cui sopra all’interno della Piattaforma ministeriale “Futura 

PNRR la scuola per l’Italia di domani” che recita “Ogni scuola, nella sua autonomia, in base al progetto 

presentato, identificherà le modalità operative secondo le quali il personale dovrà operare, al fine di garantire la 

realizzazione del progetto ed il conseguimento dei relativi target e milestone.”; 

VISTO che per garantire la buona prosecuzione dei progetti Next Generation Classroom e Next Generation Labs 

occorre utilizzare strumenti di lavoro unitari che permettano la non frammentazione della registrazione delle attività 

svolte utili a garantire la realizzazione del progetto ed il conseguimento dei relativi target e milestone; 

RITENENDO DOVEROSO adottare un unico modello e sistema di registrazione del tempo di lavoro di tutte le 

persone coinvolte nei progetti Next Generation Classroom e Next Generation Labs; 

http://www.iisleopardiciccarelli.edu.it/
mailto:apis00300b@istruzione.it
mailto:apis00300b@pec.istruzione.it
Protocollo 0007089/2023 del 30/05/20230007089



CONSIDERATA la necessità di non frammentare e disperdere le azioni di lavoro da rendicontare con correttezza 

e trasparenza, anche rispetto alle attività svolte; 

VALUTATO che nella Piattaforma ministeriale “Futura PNRR la scuola per l’Italia di domani” vengono riportati 

i moduli di timesheet da utilizzare sia dal personale interno sia dal personale esterno individuato; 

 

DISPONE 

      Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

che la registrazione delle attività in relazione al lavoro effettuato o da effettuare per i progetti Scuola 4.0 - scuole 

innovative, nuove aule didattiche e laboratori - Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Next Generation 

Classroom e Next Generation Labs avverrà solamente tramite i modelli di timesheet  forniti dalla piattaforma 

FUTURA nella sezione COMUNICAZIONI. 

 

 

 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico  

Prof. Maurilio Piergallini 

                                                                                                                                                                                                       (documento firmato digitalmente) 


		2023-05-30T18:12:20+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MAURILIO PIERGALLINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




